
1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1995 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat Ir Kendari (Lembaran NegaraRepublik 
lndonesia Tahun 1995 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3602); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
[Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Rebuplik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara [Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lernbaran Negara Republik [ndonesia Nornor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah [Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nornor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Pcraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
[Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 6757); 

6. Peraruran Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Mengingat : 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka pengelolaan gaji pegawai lingk:up Pemerintah 
Kota Kendari, perlu menunjuk Administrator pada Aplikasi Sistem 
Informasi Manajemen Gaji Taspen; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Keputusan Wali Kota tentang 
Penunjukan Administrator pada Aplikasi Sistem Informasi 
Manajemen Gaji Taspen; 

WALi KOTA KENDARI, 

PENUNJUKAN ADMINISTRATOR PADA APLIKASI 
SISTEM INFORMASl MANAJEMEN GAJI TASPEN 

TENTANG 

KEPUTUSAN WALI KOTA KENDARJ 
NOMOR 7-5 TAHUN 2024 

W ALI KOTA KENDARI 



: Menunjuk Administrator pada Aplikasi Sistem Informasi Manajemen 
Gaji Taspen sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini. 
Administrator pada Aplikasi Sistem Inlormasi Manajemen Gaji Taspen 
sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU bertugas : 
a. Pemeliharaan Data meliputi Update Data Pegawai, Update 

Komponcn Gaji (Kenaikan Pangkat, Kenaikan Gaji Berkala dan 
Perubahan Tunjangan Jabatan), Update Data Keluarga Pegawai 
dan Penerbitan SKPP (Surat Keterangan Penghentian 
Pem bayaran; 

b. Melaku.kan Proses Gaji seperti pembentukan daftar gaji bulanan 
berupa gaji induk, gaji susulan, gaji 13, kekurangan gaji dan gaji 
terusan. 

MEMUTUSKAN : 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4576} scbagaimana teiab diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pernerintah Nomor 56 Tahun 2005 
tentang Sistem lnformasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 ten tang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah [Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tabun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

8. Peraturan Pemerintab Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tcntang Standar 
Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 2, Tambaban Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor6178); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 
Sistem lnformasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Numor 1781); 

13. Peraturan Daerah Kota Kenda.ri Nomor 1 Tahun 2020 tentang 
Pokok-pokok Pengeiolaan Keuangan Daerab [Lernbaran Daerah 
Kota Kendari Tahun 2020 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Kendari Nomor 27); 

KE DUA 

KESA TU 

Menetapkan 

' ' 



Tembusan : 
1. Sekreta.ris Daerah Kota Kendari di Kendari; 
2. 1nspektur Daerah Kota Kendari di Kendari; 
3. Kepala BKAD Kota Kendari di Kendari. 

Di tetapkan di Kendari 
pada tanggaJ .:lS - I - 2024 

, ,;J: KOOROlt~ASI 
. ,NSTANSI I UlllT KERJA PAR,;F 

I 1 IAvc.~\:"o- 0 ~ ./ 
~ 

2 ~-~E;:ap 
1 

3 f=«b:::a ~UV' v . 
4 I 

KEEMPAT 

Segala biaya yang diperlukan dari pelaksanaan Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Kendari Tahun Anggaran 2024 melalui DPA Ba.dan Keuangan dan Aset 
Daerah Kota Kendari, 
Keputusan Wali Kota ini rnulai berlaku pada tanggal ditetapkan 
dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan di 
dalamnya akan dilakukan pembetulan sebagaimana mestinya. 

KETIGA 



PARAF KOORDINASI 
r-;,.o INSTANSI/UNITKERJA PARAF 

NO NAMA JABATAN 
1. Wiwik Amiruddin, SE.,MM Administrator Aplikasi Sistem 

Penata Tk.I / Go!. m d Informasi Manajemen Gaji Taspen 
NlP. 19760507 200801 2 011 

ADMINISTRATOR PADA APLIKASI 
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN GAJI TASPEN 

LAMPIRAB KEPUTUSAN WAL! KOTA KENDARI 
NOMOR TS TAHUN 2024 
TANGGAL .:).. 5 - l - 2024 
TENTANG : PENUNJUKAN ADMINISTRATOR PADA APLIKASI SISTEM 

INFORMASI MANAJEMEN GAJI TASPEN 

' . 


	001.pdf (p.1)
	002.pdf (p.2)
	003.pdf (p.3)
	004.pdf (p.4)

